[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                             Indicação n.º 068 - 2017
CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:   / 05 / 2017.
Horário: ___ h: min______
_______________________

Considerando que o nosso país atravessa uma enorme crise;

Considerando que atualmente são mais de 13 milhões de desempregados;

Considerando que muitos jovens encontram grande dificuldade na conquista do seu primeiro emprego.
Face aos considerandos, INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a possibilidade de abrir vagas de estagiários nos diversos departamentos da municipalidade, facilitando assim o ingresso desses jovens no mercado de trabalho.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 08 de junho de 2017.

   ARNALDO LOURENÇO                               MILTON TICACA
      Vereador

    Vereador

   MÁRIO AUGUSTO AMARO MIRANDA              TEREZA DOS SANTOS
     Vereador

            Vereadora

DORIVAL REIS
Vereador
“Deus seja louvado”
1 de 1